
1/2

kuryr 5. února 2023

Německo zvažuje přesměrování „zelených“ dotací na
výrobu zbraní

infokuryr.cz/n/2023/02/05/nemecko-zvazuje-presmerovani-zelenych-dotaci-na-vyrobu-zbrani

Tento krok by umožnil výrobu více zbraní a munice pro

ukrajinský konflikt

Německo může použít prostředky určené na postupné vyřazování

uhelných elektráren, aby pomohlo obranným společnostem

vybudovat další výrobní zařízení, uvedla v pátek agentura Bloomberg

s odvoláním na lidi obeznámené s touto záležitostí.

Opatření je podle zprávy projednáváno mezi vládou v Berlíně a

regionálními úřady v jednotlivých německých zemích. Tento krok by

výrobcům umožnil vyrábět více zbraní a střeliva a také vytvořit

pracovní místa v oblastech nejhůře postižených odklonem od uhlí.

Přichází v době, kdy západní země zvyšují vojenskou pomoc

Kyjevu. Německo se minulý měsíc zavázalo dodat Ukrajině hlavní

bojové tanky Leopard 2 a obrněná vozidla Marder.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/05/nemecko-zvazuje-presmerovani-zelenych-dotaci-na-vyrobu-zbrani/


2/2

Berlín také tento týden umožnil společnostem převést starší tanky

Leopard 1.

Podle mnoha zpráv však úsilí pomoci Kyjevu a zajistit, aby

Bundeswehr zůstal bojeschopný, brzdil nedostatek munice a

vybavení. Business Insider v říjnu citoval obranný průmysl a

parlamentní zdroje, které uvedly, že armáda měla dostatek munice

pouze na jeden nebo dva dny války.

Pokračující energetická krize přiměla Německo v loňském roce znovu

spustit několik rezervních uhelných elektráren. Vláda také

prodloužila provoz stávajících elektráren do konce března 2024.

Rozhodnutí přišla v době, kdy Berlín hledal způsoby, jak v zimě

ušetřit energii.

V červnu německé ministerstvo hospodářství uvedlo, že navzdory

obavám o dodávky energie pramenící z rusko-ukrajinského konfliktu

bude Německo nadále odhodláno do roku 2030 vyřadit uhlí jako

zdroj energie. 

Sdílet:

 

 


